à comunidade, bem como o cumprimento das políticas públicas de 
incentivo ao esporte e lazer no município.

1.5. A  presente  contratação  direta  correrá  por  conta  da 
dotação orçamentária especifica para o exercício de 2026.
1.6. O  valor  estimado  para  a  referente  aquisição  é  de  R$ 
779,77 (setecentos e setenta e nove reais e setenta e sete 
centavos).

2. PARTICIPAÇÃO  NA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  COM  FINCAS  NA  LEI 
14.133/2021.

2.1.1. Não  poderão  participar  desta  dispensa  os 
fornecedores:  que  não  atendam  às  condições  deste  termo  de 
referência e seu(s) anexo(s);